
令和２年２月２６日

関 係 各 位

青森県立青森高等学校

校長 宍倉 慎次

卒業証書授与式の御参列について

梅花の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

先般、来たる３月１日の卒業証書授与式の御案内を申し上げましたところ、非常に多くの

御参列申込みをいただきました。大勢の皆様から、生徒の門出をお祝いいただきますこと誠

に有り難く、心より感謝申し上げます。

さて、連日報道されているとおり、新型コロナウイルスの感染流行・感染地域拡大が懸念

されております。本校でも、文部科学省および厚生労働省の方針や青森県教育委員会の感染

防止対策に基づき、以下のように対応し、参列する生徒にも同様の指導を行うこととします。

諸事情を御勘案の上、どうぞ御賢察賜りますようお願い申し上げます。

なお、御家族の中で欠席なさる方がいらっしゃる等の場合でも、特別の連絡・手続きは必

要ございません。

（１）式場の密集を避けるために、原則として在校生は出校禁止とし、式には参列し

ません。また、次第を一部省略し、時間短縮をはかります。

（２）発熱や咳、強いだるさ、息苦しさ、かぜ等の症状がある場合、参列は御遠慮く

ださい。

（３）来校・下校時には、消毒液により手指を消毒してください。

（４）咳エチケットや適切なマスクの着用を心がけてください。

（５）高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器疾患(COPD 等)の基礎疾患がある方や透析

を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、感染・発症した際

に重症化しやすいため、参列は御遠慮ください。

※保護者の受付時間を９：００～９：３０に変更します（生徒は９：００ホー

ムルーム）。控室は設けませんので、そのまま式場へお入りください。

※今後の状況の変化に応じて、上記の内容の変更・追加等が生じた際は、緊急

メール及び本校ホームページで御連絡いたします。


